
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

１０月２９日の運動会では、障害物走とダンスに出場します。１年生の頃

より成長した姿を見てもらえるように練習を頑張っています。障害物走では、

ゴールをした後に自分で考えたポーズをします。ダンスでは、旗を持っての

ダンスに挑戦します。ぜひご覧ください。 

 

 

 

 

１０月の学習予定 

 

 

 

 

 

 

 

● 校内研修の為、クラスによって単元を入れ替えて学習しています。 

 

１０月の諸費    

    給食費    ３８００円      

学年費    １５００円 

PTA 会費    ２００円  

合 計   ５５００円（５３００円） 

 

 

 

● 運動会は、10 月２９日（土）となっております。 

１０月３０日（日）予備日      10 月３１日（月）代休 

２年生は、個人走「ホップ・ステップ・ジャンプ！」と 

       ダンス「Bravest ～ゆう気を力に～」に出場します。 

      詳しい時程等は、別途プリントで先日お知らせしています。 

ほぼ毎日、練習がありますので、水分は多めに持ってきてください。 

体操服の替えは白い T シャツ等でお願いします。 

 

● 九九の本格的な練習がはじまっています。学校でも上がり九九、下がり九九、 

ばら九九のテストをしています。覚えることができた子から積極的にテストを 

受けにきています。ご家庭でも聞いてあげてください。 

 

● 生活の学習で、“せかいでひとつのわたしのおもちゃ”をつくりますので、 

材料の準備（牛乳パック、ペットボトル、空き箱、空き容器、輪ゴムなど）を 

１７日(月)までに持たせてください。よろしくお願いします. 

 

● １０月１９日（水）は枚方市教育研究会の研究授業が実施されるため、午前中授

業となっております。11 月 10 日（木）６時間目は学年行事を予定しています。 

１ 土  

２ 日  

３ 月 諸費振替①   心 

４ 火 児童集会    放 

５ 水 校 15：30～ 

６ 木  

７ 金  

８ 土  

９ 日  

１０ 月 スポーツの日 

１１ 火 諸費振替②   放 

12 水 校 15：30～ 

13 木  

14 金  

15 土  

16 日  

17 月 心 

18 火  

19 水 
４時間授業 １３時２０分下校 

 校 15：00～ 

20 木 
新１年生就学時検診    

現金徴収 

21 金  

２２ 土  

23 日  

24 月  

25 火  

26 水  

27 木  

28 金  

29 土 運動会（延期の場合、休日） 

30 日 運動会予備日 

31 月 代休日 

国語 お手紙 絵を見てお話を書こう ビーバーの大工事  

算数 かけ算 

生活 せかいでひとつ わたしのおもちゃ 

音楽 くりかえしをみつけよう うた けんばんハーモニカ 

図工 絵の具をつかって つないでつるして 

体育 表現リズム運動 走る運動 

 

１０月号  

令和４年９月３０日（金） 

  

１０月の予定 


